
О внесении изменений в некоторые постановления акимата Акмолинской 
области

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 24 апреля 2018 года № А-5/187.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 17 мая 2018 
года № 6620. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 
21 февраля 2020 года № А-2/82
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Акмолинской области от 
21.02.2020  (вводится в действие со дня официального опубликования).№ А-2/82
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных Законом
услугах", акимат Акмолинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в некоторые постановления акимата Акмолинской области 
изменения согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Акмолинской области Мусралимову А. Е.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и вводится в 
действие со дня официального опубликования.
      Аким области М.Мурзалин

 

Приложение
к постановлению акимата

Акмолинской области
от 24 апреля 2018 года

№ А-5/187

Перечень постановлений акимата Акмолинской области, в которые вносятся 
изменения

      1. Внести в  акимата Акмолинской области "Об утверждении постановление
регламентов государственных услуг в сфере специального образования" от 11 
июня 2015 года № А-6/265 (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 4877, опубликовано 28 июля 2015 
года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:



      в  государственной услуги "Реабилитация и социальная адаптация регламенте
детей и подростков с проблемами в развитии", утвержденном вышеуказанным 
постановлением:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга "Реабилитация и социальная адаптация детей и 
подростков с проблемами в развитии" (далее – государственная услуга) 
оказывается реабилитационными центрами, кабинетами психолого –
педагогической коррекции Акмолинской области (далее – услугодатель).
      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги 
осуществляются через канцелярию услугодателя.";
      ,  изложить в новой редакции:пункты 3 4
      "3. Результатом оказания государственной услуги является выдача справки по
форме, согласно приложению к стандарту государственной услуги "
Реабилитация и социальная адаптация детей и подростков с проблемами в 
развитии" (далее - Стандарт), утвержденному приказом Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 8 апреля 2015 года № 174 (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11047).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.
      4. Для получения государственной услуги услугополучатель представляет 
документы, указанные в пункте 9 Стандарта.".
      2. Внести в  акимата Акмолинской области "Об утверждении постановление
регламентов государственных услуг в сфере среднего образования" от 15 июня 
2015 года № А-6/275 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 4884, опубликовано 29 июля 2015 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Выдача разрешения на обучение в регламенте
форме экстерната в организациях основного среднего, общего среднего 
образования", утвержденном вышеуказанным постановлением:
      ,  изложить в новой редакции:пункты 3 4
      "3. Результатом оказания государственной услуги является выписка из 
приказа о разрешении на обучение в форме экстерната в организациях основного
среднего, общего среднего образования по форме согласно приложению 1 к 
стандарту государственной услуги "Выдача разрешения на обучение в форме 
экстерната в организациях основного среднего, общего среднего образования" (
далее - Стандарт), утвержденному приказом Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 8 апреля 2015 года № 179 (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11057).



      В случае обращения услугополучателя за получением результата оказания 
государственной услуги на бумажном носителе результат оказания 
государственной услуги оформляется в электронной форме согласно 
приложению 1 к Стандарту, распечатывается, заверяется печатью и подписью 
уполномоченного лица услугодателя.
      При обращении на портал результат оказания государственной услуги 
направляется услугополучателю в форме электронного документа, 
удостоверенного электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП) 
уполномоченного лица услугодателя.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
электронная.
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги является:
      1) при обращении в Государственную корпорацию - заявление на обучение в 
форме экстерната по форме согласно приложению 2 к Стандарту;
      2) при обращении на Портал – заявление в форме электронного запроса, 
подписанного ЭЦП услугополучателя.".
      3. Внести в  акимата Акмолинской области "Об утверждении постановление
регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и 
профессионального образования" от 25 июня 2015 года № А-7/296 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 4915, опубликовано 6 августа 2015 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  пункта 1 внесено изменение на казахском языке, текст на подпункт 1)
русском языке не меняется;
      в  государственной услуги "Прием документов в организации регламенте
технического и профессионального, послесреднего образования", утвержденном 
вышеуказанным постановлением:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга "Прием документов в организации технического 
и профессионального, послесреднего образования" (далее - государственная 
услуга) оказывается организациями технического и профессионального, 
послесреднего образования Акмолинской области (далее – услугодатель).
      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги 
осуществляются через канцелярию услугодателя.";
      ,  изложить в новой редакции:пункты 3 4
      "3. Результатом оказания государственной услуги является расписка о приеме
документов в учебное заведение технического и профессионального, 
послесреднего образования согласно приложению 1 к стандарту государственной



услуги "Прием документов в организации технического и профессионального, 
послесреднего образования" (далее - Стандарт), утвержденному приказом 
Министра образования и науки Республики Казахстан от 14 апреля 2015 года № 
200 (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 11220).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.
      4. Для получения государственной услуги услугополучатель предоставляет 
документы, указанные в пункте 9 Стандарта.";
      в  к указанному регламенту:приложении
      в  внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке незаголовок
меняется;
      в  государственной услуги "Предоставление общежития регламенте
обучающимся в организациях технического и профессионального образования", 
утвержденном вышеуказанным постановлением:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Государственная услуга "Предоставление общежития обучающимся в 
организациях технического и профессионального образования" (далее - 
государственная услуга) оказывается организациями технического и 
профессионального образования Акмолинской области (далее – услугодатель), 
имеющими общежития.
      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги 
осуществляются через канцелярию услугодателя.";
      ,  изложить в новой редакции:пункты 3 4
      "3. Результат оказания государственной услуги - направление о 
предоставлении общежития обучающимся в организациях технического и 
профессионального образования по форме согласно приложению 1 к стандарту 
государственной услуги "Предоставление общежития обучающимся в 
организациях технического и профессионального образования" (далее - Стандарт
), утвержденному приказом Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 14 апреля 2015 года № 200 (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11220).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.
      4. Для получения государственной услуги услугополучатель предоставляет 
документы, указанные в пункте 9 Стандарта.".
      4. Внести в  акимата Акмолинской области "Об утверждении постановление
регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере технического и 
профессионального, послесреднего образования" от 28 января 2016 года № А-2/



36 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 5277, опубликовано 17 марта 2016 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  государственной услуги "Выдача справки лицам, не регламенте
завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование", 
утвержденном вышеуказанным постановлением:
      ,  изложить в новой редакции:пункты 3 4
      "3. Результат оказания государственной услуги - справка, выдаваемая лицам, 
не завершившим техническое и профессиональное, послесреднее образование (
далее - справка) по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной 
услуги "Выдача справки лицам, не завершившим техническое и 
профессиональное, послесреднее образование" (далее - Стандарт), 
утвержденному приказом исполняющего обязанности Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 6 ноября 2015 года № 627 (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 12417).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
бумажная.
      4. Для получения государственной услуги услугополучатель предоставляет 
документы, указанные в пункте 9 Стандарта.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


